
Torsdag den 7. oktober 2004 (R 1) 175 

da komplet ynkeligt, hvis man nu er nået dertil, 
at man godt er klar over, at det er så dårligt, at 
det bliver man nødt til at påstå at man ikke vil 
have. Det er da interessant, at den borgerlige 
værdikrise er kommet dertil, at man ikke læn- 
gere tør vedstå sit eget projekt. 

Vi var til møde i Miljø- og Planlægningsud- 
valget, da jeg fik smidt en kæmpe pakke i hove- 
det af lovforslag, der vil komme, om miljøkonse- 
kvenserne af strukturreformen. Står Det Konser- 
vative Folkeparti virkelig bag den smadring af 
vores miljøforvaltning, som ligger i den pakke af 
lovforslag? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Det var to store spørgsmål. 

Jeg kan afkræfte det sidste fuldstændig. Vi 
står naturligvis ikke bag en smadring af vores 
miljøindsats. Tværtimod er hele ideen med 
strukturreformen jo at forbedre forholdene også 
på miljøsiden, og det kan jeg måske få lejlighed 
til at komme tilbage til hvordan vi gennemfører 
og hvordan vi sikrer. 

Med hensyn til spørgsmålet om udlicitering 
og privatisering har hr. Keld Albrechtsen jo mis- 
forstået mig fuldstændigt, og det er ganske be- 
vidst, er jeg overbevist om. Det Konservative 
Folkeparti går ind for privatisering, når det er 
hensigtsmæssigt. Vi går ind for udlicitering, når 
det er hensigtsmæssigt. Og redskabet udbuds- 
runder synes vi faktisk kan føre til ganske man- 
ge fornuftige effektiviseringer, hvad enten det så 
ender med en offentlig eller en privat løsning. 

Disse instrumenter mener vi ikke vi har råd 
til at lade ligge, men det kan aldrig, aldrig blive 
et mål i sig selv at anvende disse instrumenter. 
Det er midler. Målet må være at sikre borgerne : 
de bedst mulige forhold, hvad enten det er på 
socialområdet, på miljøområdet eller på syge- 
husområdet. Det er det, hr. Keld Albrechtsen 
skal forstå. Og så er der jo også en meget fin 
sammenhæng med Det Konservative Folkepar- 
tis livssyn, vores værdier, vores visioner og vo- 
res vilje til at gennemføre det til konkrete resul- 
tater. Så der er ingen værdikrise -  hus forbi. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL); 
Jeg må da sige, at efter det svar er værdikrisen 
total. Man vil gerne have det, men samtidig er 
man dybt optaget af at forsikre alle om, at det 
nok ikke kommer. 

Sådan var besvarelsen. Men det håber jeg 
statsministeren kan udrede, for jeg synes da, det 
er interessant, om de borgerlige partier går ind 
for udlicitering og privatisering, eller de ikke 
gør det. Det, der er en kendsgerning, er, at det 
bliver resultatet af den strukturreform, hvis den 
gennemføres på den måde, som regeringen har 
fremlagt. 

Så vil jeg godt gentage mit spørgsmål om mil- 
jøadministrationen. Man tager 20 opgaveområ- 
der, 20 vigtige opgaveområder, alt lige fra god- 
kendelse af svinefarme til tilplastring af land- 
skabet med rigmandsvillaer, uden nogen som 
helst styr og konfrol, og den administration 
splitter man ad; disse 20 forskellige opgaveom- 
råder, hundredvis af medarbejdere i hvert amt, 
splitter man ud på 150 kommuner. 

Der bliver ikke gnist af miljøadministration 
tilbage i dette land, der kan fungere, Det bliver 
totalt kaos, og så skal det gennemføres over stok 
og sten i Folketinget i februar-marts. Det er to- 
talt uforsvarligt. Og det er ufatteligt, hvis en 홢.. 
konservativ miljøminister virkelig skulle have til 
hensigt at lægge det frem efter den plan, stats- 
ministeren åbenbart har stukket ned i halsen på 
hende. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg ved ikke rigtig, hvad jeg skal stille op, når hr. 
Albrechtsen ikke vil høre, hvad jeg rent faktisk 
siger. 

Det var en konservativ finansminister i den 
forrige borgerlige regering, der satte hele priva- 
tiser ingsprojektet af statslige virksomheder på 
skinner. Det står vi fuldt og helt ved. Vi står også 
over for at ville privatisere TV 2. Vi startede med 
at privatisere Statsanstalten for Livsforsikring 
og havde vældig, vældig succes med det. Og i 
øvrigt lærte Socialdemokraterne jo så grundigt 
af os, at de gennemførte den største privatise- 
ring, vi til dato har haft, nemlig privatiseringen. 
af Tele Danmark, Det står vi fuldt og helt ved. 
Det var hensigtsmæssigt. Det var der god øko- 
nomi i. Det var til gavn for borgerne. 

På præcis samme måde står vi fuldt og helt 
ved, at udlicitering kan være et meget nyttigt 
redskab. Men vores strukturreform er ikke sat i 
verden for, at vi så lettere kan udlicitere eller pri- 
vatisere, Det er midler og ikke mål. 

Med hensyn til miljøpolitikken kan jeg beroli- 
ge hr. Albrechtsen med, at der ikke er tale om, at 
vi splitter alle faglige miljøer på miljøområdet, 
Der er i dag omkring 1,900 ansatte i amternes 


